
Об утверждении типовой формы минимального социального стандарта

Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 1 марта 2022 года
№ 17. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 марта 2022 
года № 27012
      В соответствии с подпунктом 3)  Закона Республики Казахстан "О статьи 9
минимальных социальных стандартах и их гарантиях" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемую  минимального социального стандарта.типовую форму
      2. Департаменту социальной политики и развития государственных органов в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
национальной экономики Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в 
Юридический департамент Министерства национальной экономики Республики 
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр национальной экономики
Республики Казахстан А. Куантыров

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство образования и науки
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан



      "СОГЛАСОВАН"
Министерство культуры и спорта
Республики Казахстан

 

Утвержден приказом
Министра национальной экономики

Республики Казахстан
от 1 марта 2022 года № 17

Типовая форма минимального социального стандарта
Минимальный социальный стандарт

"_____________________________________________________________"
(полное наименование минимального социального стандарта)

      1. Наименование центрального государственного органа, разрабатывающего
и утверждающего минимальный социальный стандарт:
__________________________________________________________________
2. Категории лиц, имеющих право на минимальный социальный стандарт
по нормам/нормативам:
__________________________________________________________________
3. Нормы и нормативы минимального социального стандарта:

№ п/п
Наименование нормы/
норматива

Нормативный правовой 
акт, регулирующий 
норму/норматив

Размер нормы/ норматива

1 2 3 4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


